AVISO DO RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO E DO RESULTADO
PROVISÓRIO DA CLASSIFICAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 05/2018
PAA LEITE

O Estado da Bahia, por meio da Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e

Desenvolvimento Social – SJDHDS, torna público o RESULTADO FINAL DA

HABILITAÇÃO e o RESULTADO PROVISÓRIO DA CLASSIFICAÇÃO DA

CHAMADA PÚBLICA N° 05/2018, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica

especializada (Laticínios e/ou Cooperativas/Associações) para prestação do serviço

de captação, beneficiamento e distribuição de leite tipo integral, oriundo da

agricultura familiar, conforme listagem abaixo, contendo a ordem dos classificados

por lote:

1) CLASSIFICAÇÃO:

GRUPO /
LOTE

HABILITADOS

1 Deserto
2 1°) Laticínios Galiléia LTDA
3 A. 1°) A. F. P. Ferreira Indústria e Comércio de Beneficiamento de

Leite LTDA - Atlanta
4 Deserto
5 Deserto
6 Deserto
7 1°) Laticínios Galiléia LTDA
8 1°) Laticínio Mãe e Filha LTDA - EPP
9 1°) Cooperativa de Produtores de Leite das Bacias do Almada e

Gongogi – COOPRAGI
10 Deserto
11 1°) Laticínio Mãe e Filha LTDA - EPP
12 Deserto
13 Deserto
14 1°) Laticínio Mãe e Filha LTDA - EPP
15 1°) Laticínio Mãe e Filha LTDA - EPP
16 Deserto
17 Deserto

18 1°) A. F. P. Ferreira Indústria e Comércio de Beneficiamento de
Leite LTDA - Atlanta

19 1°) Lácteo Indústria de Laticínios LTDA – Laticínio Dona Flor

20
1°) Associação Comunitária Caprinocultura Solidária – APAEB
Laticínio
2°) Indústria de Laticínios Boa Esperança Eireli – Bom Sabor

21

1°) Cooperativa dos Produtores de Leite e Cereais de Lagoa Real
– COOPLLAR
2°) Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco

22

1°) Cooperativa dos Produtores de Leite e Cereais de Lagoa Real -
COOPLLAR

23

1°) Cooperativa dos Produtores de Leite e Cereais de Lagoa Real -
COOPLLAR

24

1°) Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do
Sisal – COOPSISAL
2°) Indústria de Laticínios Boa Esperança Eireli – Bom Sabor

25 1°) Associação dos Pequenos e Mini-produtores e Distribuidores
de Leite do Município de Brumado – Bom do Sertão

26 Deserto
27 Deserto
28 1°) Cooperativa dos Empreendedores Rurais de Jussara -

COPERJ
29 1°) Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do

Sisal - COOPSISAL
30 1°) Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do

Sisal - COOPSISAL
31 1°) Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do

Sisal - COOPSISAL
32 1°) Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do

Sisal - COOPSISAL
33 1°) Lácteo Indústria de Laticínios LTDA – Laticínio Dona Flor
34 Deserto
35 Deserto
36 Deserto
37 Deserto
38 1°) Cooperativa dos Empreendedores Rurais de Jussara -

COPERJ
39 1°) Cooperativa dos Empreendedores Rurais de Jussara -

COPERJ
40 1°) Cooperativa Agropecuária de Pedrão - COAPED
41 1°) Laticínios Colosso Ltda
42 1°) Indústria de Laticínios Boa Esperança Eireli – Bom Sabor
43 1°) Associação Comunitária Caprinocultura Solidária – APAEB

Laticínio
44 1°) Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco
45 1°) Laticínio Mãe e Filha LTDA - EPP
46 Deserto

47 Deserto
48 1°) Indústria de Laticínios Boa Esperança Eireli – Bom Sabor
49 1°) Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco
50 1°) Elaine Pereira Viana – Laticínio Cosme e Damião

2°) Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco
51 1°) Cooperativa Agropecuária de Pedrão - COAPED
52 1°) Cooperativa Agropecuária de Pedrão - COAPED
53 1°) Indústria de Laticínios Boa Esperança Eireli – Bom Sabor
54 1°) Laticínio Formoso LTDA – ME

2°) Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco
55 Deserto
56 Deserto
57 Deserto
58 1°) Cooperativa dos Produtores de Leite e Cereais de Lagoa Real -

COOPLLAR
59 1°) A. F. P. Ferreira Indústria e Comércio de Beneficiamento de

Leite LTDA - Atlanta
60 1°) Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do

Sisal - COOPSISAL
61 1°) Associação dos Pequenos e Mini-produtores e Distribuidores

de Leite do Município de Brumado – Bom do Sertão
62 1°) Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco
63 Deserto

64 Deserto
65 Deserto
66 Deserto
67 Deserto
68 Deserto

2) FIXAR prazo até às 18 horas do dia 27/07/2018 para interposição de recursos,
nos termos do item 8.7 do edital, publicado no Diário Oficial do dia 30/05/2018.

Salvador, 24 de julho de 2018.

Paulo Cezar Lisboa Cerqueira

Secretário Interino da SJDHDS.